

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|------------|------------|-------------|------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 17,622,981 | 固定負債 | 3,351,800 |
| 有形固定資産 | 11,740,668 | 地方債等 | 2,211,505 |
| 事業用資産 | 5,578,803 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 2,435,815 | 退職手当引当金 | 1,121,566 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 7,954,623 | その他 | 18,729 |
| 建物減価償却累計額 | -5,120,189 | 流動負債 | 480,129 |
| 工作物 | 1,513,507 | 1年内償還予定地方債等 | 381,935 |
| 工作物減価償却累計額 | -1,313,862 | 未払金 | 9 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 98,186 |
| 航空機 | - | 預り金 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 3,831,929 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 108,908 | 固定資産等形成分 | 21,409,807 |
| インフラ資産 | 6,141,049 | 余剰分(不足分) | -3,218,295 |
| 土地 | 328,540 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 862,188 | | |
| 建物減価償却累計額 | -429,657 | | |
| 工作物 | 13,983,529 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -8,632,473 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 28,921 | | |
| 物品 | 190,996 | | |
| 物品減価償却累計額 | -170,180 | | |
| 無形固定資産 | 16,523 | | |
| ソフトウェア | 16,523 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 5,865,791 | | |
| 投資及び出資金 | 3,362 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 3,362 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 32,301 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 5,832,908 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 5,832,908 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -2,780 | | |
| 流動資産 | 4,400,460 | | |
| 現金預金 | 573,752 | | |
| 未収金 | 40,925 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 3,786,826 | | |
| 財政調整基金 | 3,786,826 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -1,043 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 18,191,512 |
| 資産合計 | 22,023,441 | 負債及び純資産合計 | 22,023,441 |

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 経常費用 | 5,595,646 |
| 業務費用 | 2,812,668 |
| 人件費 | 1,400,801 |
| 職員給与費 | 999,614 |
| 賞与等引当金繰入額 | 98,186 |
| 退職手当引当金繰入額 | 92,530 |
| その他 | 210,471 |
| 物件費等 | 1,301,890 |
| 物件費 | 893,336 |
| 維持補修費 | 1,570 |
| 減価償却費 | 406,984 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 109,977 |
| 支払利息 | 79,767 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 3,050 |
| その他 | 27,160 |
| 移転費用 | 2,782,978 |
| 補助金等 | 2,293,095 |
| 社会保障給付 | 459,431 |
| その他 | 30,452 |
| 経常収益 | 331,333 |
| 使用料及び手数料 | 215,822 |
| その他 | 115,511 |
| 純経常行政コスト | 5,264,314 |
| 臨時損失 | 10 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 0 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 10 |
| 臨時利益 | - |
| 資産売却益 | - |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 5,264,324 |

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|------------|------------|------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 16,996,865 | 21,766,293 | -4,769,428 | - |
| 純行政コスト(△) | -5,264,324 | | -5,264,324 | - |
| 財源 | 6,672,527 | | 6,672,527 | - |
| 税金等 | 5,087,530 | | 5,087,530 | - |
| 国県等補助金 | 1,584,997 | | 1,584,997 | - |
| 本年度差額 | 1,408,204 | | 1,408,204 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 879,129 | -879,129 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 640,546 | -640,546 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -406,984 | 406,984 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 836,676 | -836,676 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -191,109 | 191,109 | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | 160,000 | 160,000 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | - |
| その他 | -373,556 | -1,395,615 | 1,022,059 | |
| 本年度純資産変動額 | 1,194,648 | -356,486 | 1,551,134 | - |
| 本年度末純資産残高 | 18,191,512 | 21,409,807 | -3,218,295 | - |

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 5,458,097 |
| 業務費用支出 | 2,675,119 |
| 人件費支出 | 1,368,285 |
| 物件費等支出 | 894,906 |
| 支払利息支出 | 79,767 |
| その他の支出 | 332,161 |
| 移転費用支出 | 2,782,978 |
| 補助金等支出 | 2,293,095 |
| 社会保障給付支出 | 459,431 |
| その他の支出 | 30,452 |
| 業務収入 | 6,858,153 |
| 税収等収入 | 5,094,082 |
| 国県等補助金収入 | 1,439,629 |
| 使用料及び手数料収入 | 208,825 |
| その他の収入 | 115,618 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 1,400,056 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,476,169 |
| 公共施設等整備費支出 | 640,546 |
| 基金積立金支出 | 835,624 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 323,846 |
| 国県等補助金収入 | 134,339 |
| 基金取崩収入 | 189,507 |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -1,152,324 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 400,538 |
| 地方債等償還支出 | 400,538 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | - |
| 地方債等発行収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -400,538 |
| 本年度資金収支額 | -152,805 |
| 前年度末資金残高 | 726,558 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 573,752 |
| 前年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度歳計外現金増減額 | - |
| 本年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度末現金預金残高 | 573,752 |